
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 37/2022 del 14/09/2022 

 

OGGETTO: Pubblicazione avviso esplorativo per manifestazione di interesse 

a partecipare alla procedura di affidamento della gestione con contratto di 

affiliazione commerciale di una Delegazione indiretta nel Comune di 

Lomazzo (CO) CIG Z1A37C1FAC.  

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016.  

 

Il DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Attesa la necessità di pubblicare un avviso esplorativo per manifestazione di 

interesse a partecipare alla procedura di affidamento della gestione con contratto 

di affiliazione commerciale di una Delegazione indiretta nel Comune di Lomazzo 

(CO); 

Dato atto che l’art. 1, comma 2 del D.L. 76 del 2020, così come modificato in 

sede di conversione dalla Legge 120 del 2020 prevede che “Fermo quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi 

e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 

progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000 euro”; 

Dato atto che l’Ente ha richiesto alle società Sesaab Servizi srl, in data 14 

settembre 2022 un preventivo per la pubblicazione dell’avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse sul quotidiano “La Provincia di Como” (doc. a); 

 



 
 

Dato atto che l’Ente ha provveduto – coerentemente con quanto disposto nelle 

Linee Guida n. 4 – alla acquisizione della seguente documentazione: 

• non emergono irregolarità dal documento di regolarità contributiva 

(DURC); 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che 

“ Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 

DETERMINA 

di affidare alla società Sesaab servizi Srl, (P.I. 0227018065) la pubblicazione 

dell’avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura di affidamento della gestione con contratto di affiliazione commerciale 

di una Delegazione indiretta nel Comune di Lomazzo (CO) sul quotidiano “La 

Provincia di Como”; 

di affidare il servizio di cui sopra per la somma di € 443,69 oltre IVA alla società 

Sesaab servizi srl, da versarsi mediante bonifico bancario o postale su conto 

corrente dedicato, previa verifica e certificazione di conformità della fornitura; 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare l’avviso sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

                                                                                           IL DIRETTORE 

                                          Dott. Roberto Conforti 

 

 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo. 


